ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

        EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE ABRIL/2016.

        A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sra. SILVIA MARIA LASEK NUNES, no uso de

suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos firmados durante

o mês de abril/2016:

- Contrato Administrativo nº. 084/2016 Assinatura: 01 de abril de 2016. Objeto: Aquisição de dois

veículos zero quilômetro, sendo uma ambulância para a Secretaria de Saúde e uma Van escolar para a

Secretaria de Educação e Cultura. Contratado: THV VEÍCULOS ESPECIAIS EIRELI - ME. Valor: R$

325.870,00 (trezentos e vinte e cinco mil oitocentos e setenta reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 085/2016 Assinatura: 06 de abril de 2016. Objeto: Contratação de

empresa para execução de serviços de pavimentação, sinalização, terraplanagem, compactação do solo,

drenagem, colocação de meios-fios e ondulações transversais em ruas da Cidade. Contratado:

CONPASUL CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA. Valor: R$ 1.480.718,09 (um milhão quatrocentos e

oitenta mil setecentos e dezoito reais e nove centavos). Vigência: 180 (cento e oitenta) dias.

- Contrato Administrativo nº. 086/2016 Assinatura: 25 de abril de 2016. Objeto: Aquisição de

materiais de limpeza para uso das Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e

Cultura. Contratado: ANELISE RITTER HENRICH & CIA LTDA. Valor: R$ 12.363,70 (doze mil

trezentos e sessenta e três reais e setenta centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 087/2016 Assinatura: 25 de abril de 2016. Objeto: Aquisição de

materiais de limpeza para uso das Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e

Cultura. Contratado: BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. Valor: R$ 774,00 (setecentos e setenta e

quatro reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 088/2016 Assinatura: 25 de abril de 2016. Objeto: Aquisição de

materiais de limpeza para uso das Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e

Cultura. Contratado: LIMPEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DETERGENTES LTDA. Valor: R$

1.742,89 (um mil setecentos e quarenta e dois reais e oitenta e nove centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 089/2016 Assinatura: 25 de abril de 2016. Objeto: Aquisição de

materiais de limpeza para uso das Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e

Cultura. Contratado: NICK DISTRIBUIDORA LTDA. Valor: R$ 5.967,90 (cinco mil novecentos e

sessenta e sete reais e noventa centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 090/2016 Assinatura: 25 de abril de 2016. Objeto: Aquisição de

materiais de limpeza para uso das Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e

Cultura. Contratado: RAFAEL SCHEER EPP. Valor: R$ 7.781,94 (sete mil setecentos e oitenta e um

reais e noventa e quatro centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 091/2016 Assinatura: 25 de abril de 2016. Objeto: Aquisição de

materiais de limpeza para uso das Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

2

Cultura. Contratado: VENER PEREIRA DE SOUZA EPP. Valor: R$ 7.247,91 (sete mil duzentos e

quarenta e sete reais e noventa e um centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 092/2016 Assinatura: 25 de abril de 2016. Objeto: Aquisição de

utensílios e equipamentos de cozinha para uso das Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de

Educação e Cultura. Contratado: PERUÍBE COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRÔNICOS

LTDA. Valor: R$ 4.685,16 (quatro mil seiscentos e oitenta e cinco reais e dezesseis centavos).

Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 093/2016 Assinatura: 25 de abril de 2016. Objeto: Aquisição de

utensílios e equipamentos de cozinha para uso das Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de

Educação e Cultura. Contratado: TITTON DISTRIBUIDORA LTDA. Valor: R$ 4.815,54 (quatro mil

oitocentos e quinze reais e cinquenta e quatro centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 094/2016 Assinatura: 25 de abril de 2016. Objeto: Aquisição de

utensílios e equipamentos de cozinha para uso das Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de

Educação e Cultura. Contratado: VERÔNICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE. Valor: R$

627,00 (seiscentos e vinte e sete reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 095/2016 Assinatura: 29 de abril de 2016. Objeto Aquisição de materiais

de expediente para uso das Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Contratado: ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA. Valor: R$ $ 4.142,85 (quatro mil cento e

quarenta e dois reais e oitenta e cinco centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 096/2016 Assinatura: 29 de abril de 2016. Objeto Aquisição de materiais

de expediente para uso das Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Contratado: DAGEAL – COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA ME. Valor: R$ $ 1.515,23

(um mil quinhentos e quinze reais e vinte e três centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 097/2016 Assinatura: 29 de abril de 2016. Objeto Aquisição de materiais

de expediente para uso das Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Contratado: ELBA REGINA TREIN - ME. Valor: R$ $ 743,51 (setecentos e quarenta e três reais e

cinquenta e um centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 098/2016 Assinatura: 29 de abril de 2016. Objeto Aquisição de materiais

de expediente para uso das Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Contratado: GABRIELA TORRES RAUBER EPP. Valor: R$ 9.791,49 (nove mil setecentos e noventa e

um reais e quarenta e nove centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 099/2016 Assinatura: 29 de abril de 2016. Objeto Aquisição de materiais

de expediente para uso das Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Contratado: J. P CAVEDON SOARES. Valor: R$ $ 949,80 (novecentos e quarenta e nove reais e

oitenta centavos). Vigência: -.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

3

- Contrato Administrativo nº. 100/2016 Assinatura: 29 de abril de 2016. Objeto Aquisição de materiais

de expediente para uso das Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Contratado: MARLETE MARIA KLAUS. Valor: R$ $ 50,18 (cinquenta reais e dezoito centavos).

Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 101/2016 Assinatura: 29 de abril de 2016. Objeto Aquisição de materiais

de expediente para uso das Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Contratado: N.J.L NEUBARTH & CIA LTDA ME. Valor: R$ $ 5.995,73 (cinco mil novecentos e noventa

e cinco reais e setenta e três centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 102/2016 Assinatura: 29 de abril de 2016. Objeto Aquisição de materiais

de expediente para uso das Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Contratado: RAFAEL SCHEER EPP. Valor: R$ $ 10.350,00 (dez mil trezentos e cinquenta reais).

Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 103/2016 Assinatura: 29 de abril de 2016. Objeto Aquisição de materiais

de expediente para uso das Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Contratado: STAUDT E FRANCESQUETT LTDA. Valor: R$ $ 4.867,69 (quatro mil oitocentos e

sessenta e sete reais e sessenta e nove centavos). Vigência: -.

        GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

                     Em, 02 de maio de 2016.

                                                 SILVIA MARIA LASEK NUNES

                                  Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 02 de maio de 2016.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração